
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1979

525
Beslu it van  22 au g u stu s  1979, h o u d en de  regelen ter 
u itvoering  van artikel 48a, eerste lid, van  de  
L a n d b o u w w e t

W ij Juliana, b ij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in is te r van Landbouw  en Visserij van 19 ju li 
1979, nr. J.2559, Directie Jurid ische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 48a, eerste lid, van de Landbouw w et (Stb. 1957, 342);
De Raad van State gehoord (advies van 1 augustus 1979, nr. 13);
Gezien het nader rapport van Onze M in ister van Landbouw  en Visserij van 

14 augustus 1979, nr. J. 3108, D irectie Jurid ische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Indien Onze M in iste r functionarissen van het M inisterie  van Financiën of 
van een onder dat m in isterie  ressorterende dienst o f inste lling  aanw ijst als 
am btenaren, bedoeld in artikel 48a, eerste lid, van de Landbouw w et, ge­
schiedt zodanige aanw ijzing niet dan in overeenstem m ing met Onze M in is­
te r van Financiën.

Artikel 2

Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe ­
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Porto Ercole, 22 augustus 1979
Juliana

De M inister van Landbouw  en Visserij, 
Van der Stee

Uitgegeven de tweede oktober 1979

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

525,526 Staatsblad 1979 525 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bij de w et van 23 mei 1979, Stb. 323, w erd de Landbouw w et in d ier voege 
gew ijzigd, dat daarin een bepaling w erd ingevoegd (artikel 48a), krachtens 
welke de M in ister van Landbouw  en Visserij de bevoegdheid ve rkrijg t 
am btenaren aan te w ijzen belast met het toezicht op de naleving van land- 
bouw regelingen m et financië le consequenties voo r het Landbouw-Egalisa- 
tie fonds.

Ingevolge dezelfde bepaling kan deze aanwijzing slechts geschieden in 
overeenstem m ing met bij algem ene maatregel van bestuur aangewezen m i­
nisters.

Het onderhavige beslu it beoogt in deze aanw ijzing te voorzien. Aangezien 
het in de bedoeling ligt, behalve functionarissen van de A ccountantsdienst 
en de A lgem ene Inspectiedienst van het M in isterie  van Landbouw  en Visse­
rij, in bepaalde gevallen ook functionarissen van de R ijksbelastingdienst met 
het bedoelde toezicht te belasten, w o rd t bij het beslu it bepaald dat daartoe 
slechts kan w orden besloten in overeenstem m ing met de M in ister van Fi­
nanciën.

De M in ister van Landbouw  en Visserij,
Van der Stee

Staatsblad 1979 525 2


	stb-1979-525



